
  

  
COMUNE DI CECIMA 
Provincia di PAVIA 

Originale 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Numero: 54 del 29/09/2016 Reg. Delib. Numero:  261 del  30/09/2016 Reg. Pubbl. 
 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 
2016           

 
 

L’anno duemilasedici addì ventinove del mese di settembre alle ore quattordici e minuti zero 
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Risultano: 

 

     Presenti  Assenti 
       

ANDREA MILANESI  Sindaco  X        
       

CRISTIANO BIANCHI  Assessore         X 
       

CINZIA CAVO  Assessore  X        
       

                           
       

                           
       

Totale n.    2  1 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale  DANIELE BELLOMO. 
 
 
Il Sig. ANDREA MILANESI nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI 

• Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali  

• Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche.  

• decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche amministrazioni  

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto delle regioni e delle 

autonomie locali per il quadriennio normativo 1998 – 2001 e il biennio economico 1998 – 1999  

sottoscritto in data 1 aprile  

• Contratto Collettivo  Nazionale di Lavoro  del personale non dirigente del  comparto regioni e 

autonomie locali quadriennio normativo 2002-2005  biennio economico 2002-2003 sottoscritto 

in data 22 gennaio 2004; 

• Contratto Collettivo  Nazionale di Lavoro  del personale non dirigente del  comparto regioni e 

autonomie locali quadriennio normativo 2006-2009  biennio economico 2006-2007 sottoscritto 

in  data 11 aprile 2008  

• Lo statuto comunale 

• Il regolamento di organizzazione 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 24/09/2016 avente ad oggetto 

“Contrattazione decentrata integrativa anno 2016 Nomina delegazione trattante di parte pubblica  

Approvazione della quantificazione del fondo delle politiche di sviluppo delle risorse umane. 

Formulazione delle linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la 

contrattazione collettiva decentrata integrativa relativa al personale dipendente”. 

 

ESAMINATA l'ipotesi di accordo decentrato integrativo anno 2016 allegata alla presente 

deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale (allegato A) 

 

VISTO che tra le rappresentanze sindacali e l’amministrazione comunale in data 27/09/2016 si è 

raggiunta  l’intesa per la distribuzione del fondo incentivante , di cui agli artt. 31 e 32 del CCNL del 

22.01.2004, sia per la parte fissa che per la parte variabile; 

 

VISTO il parere favorevole del revisore dei conti espresso in data  29/09/2016 in merito alla 

compatibilità con i vincoli di bilancio dei costi della contrattazione decentrata integrativa anno 

2014, ai sensi degli artt. 40 bis e 41 del D.Lg.vo n. 165/2001 allegata alla presente deliberazione 

quale sua parte integrante e sostanziale ( allegato B); 

 

VISTA la relazione illustrativa e tecnico finanziaria a firma del responsabile del servizio finanziario 

redatta in data 29/09/2016 ai sensi e per gli effetti dell'art. 40 comma 3 sexies del D. Lg.vo n. 

165/2001, come modificato dall'art 54 comma 1 del Decreto 150/2009 allegata alla presente 

deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale; 

 



PRESO ATTO che il responsabile del servizio finanziario ha attestato la copertura delle  spese 

derivanti dall'accordo in argomento, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lg.vo n.  267/2000; 

 

RITENUTO che sussistano i presupposti per procedere all'approvazione della preintesa, autorizzando 

la delegazione trattante comunale alla sottoscrizione del collettivo integrativo decentrato, onde 

consentire la liquidazione a favore del personale interessato dei compensi relativi all’anno 2016; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei servizi  

interessati, ai sensi del d. lgs. n. 267/00;  

 

AD UNANIMITÀ DI VOTI FAVOREVOLI, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

 

1. di approvare la preintesa di accordo decentrato integrativo,allegata al presente atto quale sua 

parte integrante e sostanziale (Allegato A) del presente atto, relativo alla quantificazione e 

ripartizione del fondo incentivante per l’anno 2016, stipulato tra il Comune di Cecima e le 

OO.SS. del comparto Regioni -Autonomie Locali; 

 

2. destinare l’utilizzo del fondo così come disposto nella preintesa di accordo decentrato 

integrativo di cui al punto 1 

 

3. di dare atto che sono state redatte la relazione illustrativa e la relazione tecnico  finanziaria e 

che il revisore del conto ha espresso parere favorevole alla sottoscrizione,  per quanto di 

competenza. 

 

4. di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo 

definitivo, che nei cinque giorni successivi sarà trasmesso telematicamente all’Aran _Agenzia 

per la rappresentanza negoziale delle PP.AA. di Roma, ai sensi dell’art. 4 comma 5 del CCNL 

22.01.2004. 

 

5. di precisare che la liquidazione della produttività relativa all’anno 2016 avverrà previa 

valutazione del raggiungimento degli obiettivi assegnati, ai sensi del vigente regolamento 

comunale di valutazione della performance dei dipendenti e, nel rispetto del limite alle spese di 

personale previsti ed in conformità agli obiettivi della finanza pubblica di riduzione delle spese 

di personale. 

 

6. di demandare ai responsabili di servizio competenti ogni conseguente adempimento. 

 

7. di disporre la pubblicazione dell'accordo sul sito istituzionale dell'ente nella sezione 

"Amministrazione trasparente". 

 

8. di dare atto che è stato acquisito il parere di cui alle premesse in esecuzione del T.U.E.L. 

 

9. di comunicare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi art. 125 del TUEL.  

 

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del 

d. lgs. n. 267/00, con separata ed unanime votazione, resa nelle forme di legge.  

 



 

 

COMUNE DI CECIMA 
Provincia di PAVIA 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
 

   
  IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   
 (ANDREA MILANESI)   (DANIELE BELLOMO)   

   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
N.  261 Reg. Pubbl. 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme dichiarazione del responsabile del 

Servizio, che copia del presente verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
   

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 30/09/2016     
   (DANIELE BELLOMO) 

 
 
  

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in data odierna ai Capigruppo Consiliari 
come previsto dall’art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Li, 30/09/2016   
  DANIELE BELLOMO) 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta dichiarazione 
di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  30/09/2016   
  DANIELE BELLOMO 

 


